
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. CALVI” DI RIVOLTA D'ADDA 
Viale Piave, 2 - 26027 Rivolta d'Adda (CR) - tel. 0363 78165 - fax 0363 79729 
C.F. 91036360195 - C.M. CRIC81800X - email CRIC81800X@ISTRUZIONE.IT 

PEC: CRIC81800X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Decreto.n.1007/24/02/2023 

Rivolta d’Adda, 24/02/2023 

Agli Atti 

Alla sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Disposizioni Generali – Atti Amministrativi generali 

Agli interessati 
 

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per la realizzazione degli interventi Next 

Generation Classroom, di cui al decreto del MI n. 170 del 24/06/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del MI n. 170 del 24/06/2022 recante “Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza: Azione 1 – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento – Next 

Generation Classrooms  

VISTA la nota del MI n. 60586 del 13/07/2022; 
 

TENUTO CONTO degli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole; VISTO 

il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti del 23.02.2023; 

CONSIDERATO che il team deve operare per perseguire i seguenti risultati:  partendo da un’analisi 

di contesto, supporta la scuola nell’individuazione delle strumentazioni finalizzate allo sviluppo 

delle nuove professioni digitali, alla creazione di ambienti didattici innovativi e coerenti con il PTOF 

dell’Istituto 

DECRETA 

la costituzione del GRUPPO DI LAVORO per l'attuazione degli interventi per il progetto Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – del Piano 



 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. CALVI” DI RIVOLTA D'ADDA 
Viale Piave, 2 - 26027 Rivolta d'Adda (CR) - tel. 0363 78165 - fax 0363 79729 
C.F. 91036360195 - C.M. CRIC81800X - email CRIC81800X@ISTRUZIONE.IT 

PEC: CRIC81800X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Nazionale di Ripresa e Resilienza: Azione 1 – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento – Next Generation Classrooms 

Il Gruppo di lavoro risulta così costituito: 

- Docente Emma Rivabene – docente primo collaboratore 

- Docente MariaRita Algisi – docente secondo collaboratore 

- Docente Marialuisa Gambini – docente responsabile del plesso di scuola sec. I grado di Rivolta 
d’Adda 

- Docente Maria Zambelli docente responsabile del plesso di scuola primaria di Agnadello 

- Docente Sara Vailati – Funzione Strumentale allo sviluppo Offerta Formativa – AREA BES a.s. 
2022/23 

- Docente Monica Busetti – Funzione Strumentale allo sviluppo Offerta Formativa – AREA BES a.s. 
2022/23 

- Docente Carla Moretti – Funzione Strumentale allo sviluppo Offerta Formativa – AREA BES a.s. 
2022/23 ed Animatore Digitale di Istituto a.s. 2022/23 

- Docente Paola Vanazzi – Funzione Strumentale allo sviluppo Offerta Formativa –TIC scuola sec. I 
grado di Agnadello a.s. 2022/23  

- Docente Giovanna Andolfi – Funzione Strumentale allo sviluppo Offerta Formativa – AREA 
CONTINUITA’ a.s. 2022/23  

- Docente Candida Garatti – Funzione Strumentale allo sviluppo Offerta Formativa – AREA 
ORIENTAMENTO a.s. 2022/23  

- Docente Monica Uberti – Funzione Strumentale allo sviluppo Offerta Formativa – AREA 
ORIENTAMENTO a.s. 2022/23  

- Docente Massimo Bertazzoli – Funzione Strumentale allo sviluppo Offerta Formativa – AREA PTOF 
e TIC scuola sec. I grado di Rivolta d’Adda a.s. 2022/23  

- Docente Francesca Calogero – Funzione Strumentale allo sviluppo Offerta Formativa – AREA PTOF 
a.s. 2022/23  

 

Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dalla Dirigente che lo convoca in base alle necessità e 
sarà presieduto dalla stessa o da un suo delegato e potrà essere integrato in base alle 
necessità che dovessero emergere in itinere. 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Anna Lamberti 

(documento firmato digitalmente) 


